

Protokół

posiedzenia Zespołu ds. Oceny Pomysłów Aktywizujących Lokalną Społeczność
zgłoszonych do Lokalnej Strategii Rozwoju Regionu Kozła na lata 2014-2020
z dnia 17 października 2015 r.

Zespół w składzie: Szczepan Sobczak – przewodniczący

Danuta Wróblewska – sekretarz

Ewa Woś, Teresa Sobkowiak, Zdzisław Krupa, Jan Prządka, Jolanta Bordulak,

zapoznał się z 20 propozycjami zgłoszonymi do LSR Regionu Kozła na lata 2014 – 2020, które mogłyby zostać wdrożone w celu aktywizacji lokalnej społeczności. W tabeli poniżej podajemy wykaz zgłoszonych pomysłów:

Lp	Nazwa podmiotu zgłaszającego	Nazwa pomysłu	Koszty szacunkowe wdrożenia
1	Zespół Szkół nr 1 im. Stefana Garczyńskiego w Zbąszyniu	Konkurs matematyczny OMEGA dla uczniów szkół gimnazjalnych	1000,00 zł rocznie
2	Babimojski Klub Biegowy Bakcyl	Integracyjny Bieg Regionu Kozła	9 800,00 zł
3	Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu	Wesele w bibliotece- cykl spotkań z osobami z RK, których działalność związana jest z folklorem	10 000,00 zł rocznie
4	Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu	Opracowanie filmu fabularnego – Wesele Przyprostyńskie	20 000,00 zł
5	Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu	Konkurs plastyczny – kontynuujemy tradycje	2 000,00 zł
6	Gmina Kargowa	Uruchomienie Izby Pamięci Gminy Kargowa i Regionu Kozła	180 000 zł + 6 tys zł wynagrodzenia dla opiekuna
7	Gmina Kargowa	Wirtualna Izba Pamięci Gminy Kargowa i Regionu Kozła	16 500 zł rocznie + 8 000 zł za skatalogowanie zdjęć.
8	Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku	- Aktywizacja i rozwój osób niepełnosprawnych z terenu RK - Aktywizacja społeczno – kulturowa mieszkańców RK – warsztaty parateatralne i kulinarne	6980 rocznie
9	Fundacja Tres	-Opracowanie i wydanie w formie książkowej Portretów Regionu - Rekonstrukcja zabytkowych witraży w Zbąszyniu, warsztaty z	- ok. 25 000 zł - 12- 15 000 zł

		witrazownictwa dla młodzieży - Wykonanie kopii rękopisu dot. Zbąszynia z 1588 r. - Przeprowadzenie akcji rehabilitacji czarownic spalonych w Zbąszyniu, - Upublicznienie nagrań muzyki regionalnej wykonanych na kruchych nośnikach w latach 50-tych XX wieku. - Opracowanie audio przewodnika do Szlaku Kozłarskiego Regionu Kozła	4 000 zł 10 000 do 150 000 zł 40 000 zł
10	Gmina Trzciel	Kurs projektowania i utrzymania terenów zielonych	3 000 zł
11	Gmina Trzciel	Kurs pozyskiwania środków zewnętrznych	2 000 zł
12	Gmina Trzciel	Jak otworzyć własną firmę – kurs dla poszukujących zatrudnienia	2 000 zł
13	Gmina Trzciel	Zdobywanie Odznaki Turystycznej Regionu Kozła	5 000 zł
14	Zbąszyńskie Centrum Sportu , Turystyki i Rekreacji	Spływ kajakowy rzeką Obrą szlakiem im. Karola Wojtyły	10 000 zł
15	Zbąszyńskie Centrum Sportu , Turystyki i Rekreacji	Ogólnopolski Bieg Zbąskich – Mistrzostwa Regionu Kozła	10 000 zł
16	Stowarzyszenie LGD RK	Konkurs Młodego Muzyka Ludowego	3 000 zł
17	Stowarzyszenie LGD RK	Rajd Rowerowy Regionu Kozła	5000 zł
18	Stowarzyszenie LGD RK	Forum Uniwersytetów Trzeciego Wieku	3 000 zł
19	Stowarzyszenie LGD RK	Spływ kajakowy Regionu Kozła	5 000 zł
20	Stowarzyszenie LGD RK	Szkolenia z zakresu przygotowania wniosków przed naborami tematycznymi	3 000 zł

Zespół po przeanalizowaniu w/w pomysłów stwierdził, że tylko część z nich ma charakter aktywizujący i mogłaby się przyczynić do zwiększenia zaangażowania oraz integracji lokalnej społeczności, natomiast szereg postulatów odnosi się do pojedynczych wydarzeń lub działań, które nie miałyby większego wpływu na osiągnięcie celu związanego z aktywizacją. W wyniku tego postanowiono nie rekomendować do dalszego opracowania następujących zgłoszeń:

Nr 4 – Opracowanie filmu Wesele Przyprostyńskie – pomysł może być zrealizowany w formie wniosku zgłoszonego do działania grantowego do jednorazowego wykonania.

Nr 6 i 7 - Uruchomienie Izby Pamięci gm. Kargowa i RK oraz Wirtualna Izba Pamięci – pomysł do jednorazowego przeprowadzenia jako wniosek grantowy.

Nr 9 - pomysły zgłoszone przez Fundację Tres (6) nie mają charakteru zadań aktywizujących, nadają się do zgłoszenia w formie wniosków grantowych

Nr 10, 11 i 12 – zgłoszone przez Urząd Miejski w Trzcielu – kwalifikują się do zgłoszenia jako wnioski grantowe

Nr 14 oraz nr 15 – chociaż mają charakter działań aktywizujących, ale ze względu na ich dotychczasową historię, nie mogą być uznane za nowe pomysły .

Jako istotne dla podniesienia zaangażowania i integracji społeczności lokalnych zespół uznał następujące pomysły, które po ich modyfikacji w zakresie sposobu przeprowadzenia oraz kosztów mogłyby zostać wpisane do LSR .

1. Konkurs Matematyczny OMEGA dla uczniów szkół gimnazjalnych Regionu Kozła, który rozbudzałby i rozwijał zainteresowania matematyczne wśród młodzieży, co w przyszłości przyczyniałoby się do zwiększenia możliwości zdobywania lepszego wykształcenia i możliwości zatrudnienia w różnych zakładach pracy.
2. Integracyjny Bieg Regionu Kozła – w formie biegu masowego organizowanego na wiosnę w jednej z gmin RK . Popularyzacja aktywności ruchowej i sposobu spędzania wolnego czasu, adresowany do wszystkich grup wiekowych, w tym do grup defaworyzowanych.
3. Konkurs plastyczny – Kontynuujemy tradycje byłby okazją do poszerzenia działań związanych z kultywowaniem lokalnych tradycji i powiązany byłby z Biesiadą Kozłarską, adresowany do młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów.
4. Warsztaty parateatralne oraz kulinarne zaproponowane przez OPS w Zbąszynku , adresowane do grup defaworyzowanych mogą przyczynić się do aktywizacji osób z grup wiekowej 50 +
5. Zdobywanie Odznaki Turystycznej Regionu Kozła – wiązałoby się z podejmowanie działań popularyzujących turystykę na terenie RK oraz działań aktywizujących różne środowiska
6. Konkurs Młodego Muzyka Ludowego – przeprowadzany podczas Biesiady Kozłarskiej w celu popularyzacji gry na instrumentach ludowych i kultywowania lokalnego folkloru, istotny dla ciągłości lokalnych tradycji
7. Rajd Rowerowy Regionu Kozła – popularyzujący aktywne spędzanie wolnego czasu, ruch na świeżym powietrzu, adresowany do wszystkich grup wiekowych. Możliwość poznawania bogactwa przyrodniczego i historycznego regionu, wykorzystanie licznych ścieżek rowerowych w regionie.
8. Forum Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Regionu Kozła – organizowane w celu wymiany doświadczeń i popularyzacji aktywizacji osób z grup defaworyzowanych (50+) corocznie w innej gminie , w której działa UTW.
9. Spływ kajakowy Regionu Kozła – organizowany na szlakach kajakowych opracowanych dla Regionu, z wykorzystaniem instruktorów kajakowych przygotowanych na kursie zorganizowanym przez LGD, popularyzacja czynnej turystyki kajakowej wśród mieszkańców obszaru, dla różnych grup wiekowych.
10. Organizacja szkoleń z zakresu przygotowania wniosków o udzielenie wsparcia na działania odpowiadające celom i przedsięwzięciom Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014 – 2020. Szkolenia odbywałyby się przed każdym naborem tematycznym dla wszystkich rodzajów wnioskodawców.

Koszty realizacji tych działań zdaniem zespołu można dopasować do wielkości środków budżetu LSR przewidzianych na aktywizację.